ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2019 г. N 833

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральном агентстве

воздушного транспорта, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 396 "Об

утверждении Положения о Федеральном

агентстве воздушного транспорта" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

32, ст. 3343; 2009, N 51, ст. 6332; 2010, N 13, ст.

1502; 2011, N 46, ст. 6520; 2012, N 34, ст. 4750;

2013, N 26, ст. 3343; N 30, ст. 4114; N 45, ст. 5822;

2014, N 30, ст. 4311; N 35, ст. 4775; 2015, N 20, ст.

2925; N 38, ст. 5287; N 49, ст. 6976; 2016, N 42, ст.

5929; 2017, N 43, ст. 6327), подпунктом 5.4.5(1)

следующего содержания:

"5.4.5(1). допуск к применению тренажерных

устройств имитации полета, применяемых в

целях подготовки и контроля профессиональных

навыков членов летных экипажей гражданских

воздушных судов;".

2. Установить, что реализация полномочия,

предусмотренного настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Федерального агентства воздушного транспорта, а

также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Агентству в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ